
 

 

      A: Bulevardi “Gjergj Fishta”, Ndërtesa Nr. 88, H. 1, Kati 5, Njësia Administrative Nr. 7, 1023, Tiranë, Shqipëri NIPT: L81530018E 
 

 

Nr.Prot.____                                Durrës  më        /       / 2023 

 

 

 

                                    FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

                                   (NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

 

Data:20.11.2023 

 

Drejtuar: "Kronos Konstruksion"sh.p.k  NUIS K41416033P me adrese Nd.18 Bulevardi Gjergj 

                  Fishta H.1,NR.10 Tirane1001. 

   

Procedura e prokurimit : E Hapur  me mjete elektronike 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Zgjatim i fiderit 8 me kabina dhe rrjet te ri TU,N/Stacioni Fushe 

Kruje 110/20kV(drejtim Bubqit)“me vlerë 141,146,367 (njeqind e dyzete e nje milion e njeqind e 

dyzetee gjashte mije e treqind e gjashtedhjete e shtate)  leke pa tvsh,vënë në dispozicion nga të 

ardhurat e OSSH SHA.  

 

Numri i procedurës :  REF-81869-10-01-2023         

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): S’ka 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori Ekonomik  :  "SENKA"sh.p.k                              NUIS J94808405Q 

   -Cmimi i ofertës:   0    leke pa tvsh     

2. Operatori Ekonomik  :  "ACI Engineering"sh.p.k               NUIS L51609014F  

   -Cmimi i ofertës:   0    leke pa tvsh     

3. Operatori Ekonomik  :  "Ergi"sh.p.k                                     NUIS K02727229P 

   -Cmimi i ofertës:   129,234,782   leke pa tvsh     

4. Operatori Ekonomik  :  "Kronos Konstruksion"sh.p.k        NUIS K41416033P 

   -Cmimi i ofertës:   135,536,929.5   leke pa tvsh     

5. BOE :  "ED Konstruksion"sh.p.k & “O.B Konstruksion”sh.p.k                             

                    NUIS K61625001I & K93728201A 

   -Cmimi i ofertës:   136,559,930.15   leke pa tvsh     
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-Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:   

  1. Operatori Ekonomik  : "SENKA"sh.p.k                              NUIS J94808405Q 

   -Cmimi i ofertës:   0    leke pa tvsh      

Arsyet e skualifikimit: 

-Ky operator ka paraqitur ne sistem vetem nje vertetim per pagesat e detyrimeve tatimore te 

pashoqeruar me asnje dokumentacion tjeter.Rrjedhimisht ky operator skualifikohet. 

2. Operatori Ekonomik  : "ACI Engineering"sh.p.k               NUIS L51609014F  

   -Cmimi i ofertës:   0    leke pa tvsh      

Arsyet e skualifikimit: 

-Ky operator ka paraqitur ne sistem vetem ekstraktin e QKB-se te pashoqeruar me asnje 

dokumentacion tjeter.Rrjedhimisht ky operator skualifikohet. 

3. BOE :  "ED Konstruksion"sh.p.k & “O.B Konstruksion”sh.p.k                             

                    NUIS K61625001I & K93728201A 

   -Cmimi i ofertës:   136,559,930.15   leke pa tvsh     

  

Arsyet e skualifikimit: 

-Ky BOE nuk ploteson kushtin e kritereve teknike ne lidhje me paraqitjen e autorizimeve te prodhuesit, 

katalogeve dhe test raporteve per mallrat e kerkuar.BOE ka paraqitur dokumentacion vetem per 

shtyllat dhe kabinat BOX. Mungon dokumentacioni per :Kabell  TU,Kabell  TM 20kv,Panel TU 

Transformatore fuqie,Kabine box,Cele 20kv sf6,Terminale 20kv ,Percjelles Alç,Ndares TM 

Shkarkues TM,Mufte 20kV. Rrjedhimisht KVO-ja vendosi ta skualifikoje kete BOE. 

 

4. Operatori Ekonomik  :  "Ergi"sh.p.k                                     NUIS K02727229P 

   -Cmimi i ofertës:   129,234,782   leke pa tvsh      

Arsyet e skualifikimit: 

- KVO-ja vendosi ta skualifikoje kete OE pasi ne DST kerkohet nga Autoriteti Kontraktor sa me 

poshte: 

a) Per Listen e meposhteme te artikujve: 

- Kabell ABC 

- Shtylla b/a 

- Kabell  TU 

- Kabell  TM 20kv 

- Panel TU 
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- Transformatore fuqie 

- Kabine box 

- Cele 20kv sf6 

- Terminale 20kv  

- Percjelles ALç 

- Ndares TM 

- Shkarkues TM 

- Mufte 20kV 

Operatori ekonomik duhet te paraqese:  

1.Autorizim te prodhuesit/ve/distributor/ve per listen e mesiperme te mallrave. Autorizimi duhet te 

permbaje te dhena te plota te prodhuesit/distributorit si: telefon, fax, e-mail, website, kjo e nevojshme 

per Autoritetin Kontraktor ne rast verifikimi  nga ana e tij. (Ne rastet kur autorizimi eshte ne gjuhe te 

huaj duhet te behet perkthimi ne gjuhen shqipe dhe noterizimi i tij.) 

Në rast paraqitje autorizim distributori duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis 

prodhuesit dhe distributorit . (të përkthyera në shqip dhe te  noterizuara). 

2. Katalogun/et ose fragmente te katalogut/eve e prodhuesit/ve per listen e mesiperme, ne te cilet te 

tregohen dhe te specifikohen qarte materialet qe do te ofrohen.  

Shenim: Fragmentet e katalogut/ve duhet te tregojne lehtesisht dhe qarte qe jane pjese katalogu, 

si dhe cilit katalog dhe cilit prodhues i perkasin. (Fragmentet e katalogut/ve per listen e artikujve 

te mesiperm  duhet te perkthehen ne gjuhen shqipe.) 

3.Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese deshmi te testimeve zyrtare te kryera, te leshuara nga 

institucione te autorizuara ose nga prodhuesi, qe vertetojne pajtueshmerine e materialeve te prodhuara  me 

specifikimet teknike dhe standartet e kerkuara. (Test raportet per listen e mesiperme te artikujve duhet te 

perkthehen ne gjuhen shqipe dhe te noterizohen.) 

Operatori ekonomik “Ergi” sh.p.k ka paraqitur ne sistem: 

- Autorizim prodhuesi per cele SF6 SAREL , i cili eshte ne gjuhen angleze i paperkthyer dhe 

noterizuar.(kataloget dhe test raportet jane te perkthyer dhe noterizuar). 

- Autorizim prodhuesi,katalog,test raporte  PROZDENKA per kabllo te cilat jane ne gjuhen 

angleze, maqedone dhe serbo kroate te paperkthyera dhe noterizuara. 

- Autorizim prodhuesi,katalog,test raporte INTEKARcable per kabllo te cilat jane ne gjuhen 

angleze, te paperkthyera dhe noterizuara. 

- Autorizim prodhuesi Alban Costruzioni per kabina BOX. Katalogu dhe test raportet jane ne 

gjuhen angleze te paperkthyera dhe noterizuara. 

- Autorizim prodhuesi per shtylla b/a nga FATI TRANS .Test raportit te paraqitur i ka skaduar 

afati i vlefshmerise me 14.02.2021.(sipas dokumentit te paraqitur ne sistem). 
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- Autorizim prodhuesi,katalog,test raporte REPL per mufte dhe 

terminale te cilat jane ne gjuhen angleze, te paperkthyera dhe noterizuara. 

- Autorizim prodhuesi,katalog,test raporte TIMSAN per transformatore fuqie te cilat jane ne 

gjuhen angleze dhe turke , te paperkthyera dhe noterizuara. 

- Autorizim prodhuesi,katalog,test raporte NIKDIM per ndares te cilat jane ne gjuhen angleze 

dhe bullgare , te paperkthyera dhe noterizuara. 

- Autorizim prodhuesi,katalog,test raporte ELBI per shkarkues te cilat jane ne gjuhen angleze 

dhe serbo kroate , te paperkthyera dhe noterizuara. 

- Autorizim prodhuesi,katalog,test raporte VOLTECHZ per panel TU te cilat jane ne gjuhen 

angleze , te paperkthyera dhe noterizuara. 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë "Kronos Konstruksion"sh.p.k  NUIS 

K41416033P me adrese Nd.18 Bulevardi Gjergj Fishta H.1,NR.10 Tirane1001,me oferten e paraqitur 

me vlerë totale prej   135,536,929.5 (njeqind e tridhjete e pese milion e peseqind e tridhjete e 

gjashte mije e nenteqind e njezete e nente pike pese) leke pa tvsh totali i pikëve të marra 100, është 

identifikuar si oferte e sukseshme.  

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  Drejtorise Rajonale te OSSH Durres sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 

[nuk ka], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

  

TITULLAR I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

  

       Plator Mehmeti 

 
 

 

 

 

 
Miratoi:F.Kapo 

Verifikoi: 

Konceptoi:A.Guni 

Nr. i kopjeve: 


